
STAVEBNÍ CHEMIE KIESEL

DLAŽEB A PŘÍRODNÍHO KAMENE

PRO POKLÁDÁNÍ OBKLADŮ

Přehled výrobků pro zpracování keramických povrchů 
a kamene v interiéru, exteriéru a vlhkém prostředí

Vydání  08.2023



2  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene 



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene   I  3  

OBSAH

Přednátěry, základové nátěry a zušlechťující přísady .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5

Stěrkové, reparační a vyrovnávací hmoty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Přehled stěrkových a reparačních hmot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Samonivelační stěrkové hmoty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   10
Tvarově stálé stěrkové hmoty.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12

Potěry   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Izolační systémy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Přehled izolačních systémů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   15

Lepidla na obklady a dlažby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20
Přehled lepidel na obklady a dlažby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Tabulka spotřeby lepících materiálů.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Spárovací hmoty  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  28
Přehled spárovacích hmot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Vzorník odstínů spárovacích hmot .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

Lepení velkoformátových keramických obkladů a dlažeb  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Lepení přírodního kamene  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  36

Speciální výrobky a příslušenství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Přehled chemické odolnosti výrobků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41

Praktické rady  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43



Kvalita. Služby. Partnerství. To je to, za čím si stojíme již od 
roku 1959. Jsme středně velká rodinná
firma a spoléháme na své silné stránky: přímá komunika-
ce, rychlé a kvalitní řešení pro stavbu, krátké
rozhodovací procesy, kvalita &quot;Made in Germa-
ny&quot;. Takto žijeme nablízku zákazníkovi!

Rodinná tradice: Jsme otevření a autentičtí!
Již více než 60 let spojujeme značku a rodinu: Kiesel 
znamená nejlepší výrobky a lidi, kteří za nimi
stojí. Jednatelka paní Beatrice Kiesel-Luik je součástí 
dlouhé rodinné dynastie. Stavebnictví se s
nadšením věnujeme již po tři generace! Funguje to, 
protože se můžeme spolehnout na odpovědné
osoby s pravomocemi v oblasti prodeje, vývoje, aplikační 
techniky a výroby v rámci rozšířené rodiny
Kiesel. Jako jednatelka společnosti KIESEL, s.r.o. se 
sídlem v Praze paní Veronika Melicherová
reprezentuje rozhodující hodnoty naší společnosti: důvěru 
a spolehlivost. Společně se svým týmem
se stará o to, aby naši zákazníci cítili, čím pro nás jsou: 
Nejdůležitějším prvkem rozvětvené rodiny
Kiesel.

Osobní kontakt je rozhodující .
Chceme, abyste se jako zákazníci společnosti Kiesel cítili 
v naší rodinné společnosti dobře. Proto jsme plně odhod-
láni vždy vyhovět vašim požadavkům. Vývoj a výroba 
vysoce kvalitních pokládacích materiálů na základě 
nejnovějších technologií je pro nás stejnou samozřejmostí 
jako přesné a včasné zásobování vašich projektů požado-
vaným materiálem. Je samozřejmé, že vás podpoříme 
svýmiznalostmi při přípravě a realizaci jakéhokoli staveb-

ního projektu! Naši rodinnou atmosféru uplatňujeme v 
praxi v blízkosti našich zákazníků - v Německu, České 
republice a mnoha dalších částech světa. Na německém 
trhu působíme například díky našim pobočkám v Esslinge-
nu a Tangermünde (Sasko-Anhaltsko). Dceřiné společnosti 
ve Švýcarsku, Francii, Polsku a České republice, stejně 
jako poradenská a prodejní centra v dalších evropských 
zemích, Severní Americe, Austrálii, Japonsku, Oceánii a na 
Novém Zélandu z nás činí atraktivního a flexibilního 
partnera po celém světě. Naši zákazníci těží z krátkých 
rozhodovacích procesů: Jsme schopni rychle reagovat na 
výzvy na stavbě a najít optimální řešení. Náš výzkum a 
vývoj se vyznačuje nejvyšší kvalitou a nejlepšími
standardy v oblasti zdravého bydlení a trvalé udržitelnosti. 
Náš program Okatmos® aktivně přispívá ke zlepšení 
hygieny vnitřního ovzduší a dosahuje špičkových hodnot v 
oblasti snižování emisí.

Jsme rádi, že jste se stali součástí naší velké rodiny 
Kiesel .

Beatrice Kiesel-Luik  Veronika Melicherová

RUKU V RUCE - SPOLEČNĚ VYTVÁŘÍME HODNOTY!

4  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene 



PŘEDNÁTĚRY, ZÁKLADOVÉ NÁTĚRY A ZUŠLECHŤUJÍCÍ PŘÍSADY

První krok, který je základem pro dlouhou 
životnost a kvalitní zpracování keramických 
dlažeb a dlažeb z přírodního kamene je 
příprava podkladu .

S našimi výrobky se Vám dostávají do rukou 
kvalitní materiály, které Vám umožní provést 
přípravu podkladu rychle, hospodárně a 
odborně.

Rychle . . .

Okatmos® DSG a Okatmos® UG 30 jsou velmi 
rychle schnoucí univerzální základové nátěry. 
Na většině podkladů jsou za méně než půl 
hodiny suché a tím šetří peníze, čas a nervy, 
protože díky jejich rychlému schnutí odpadají 
zbytečné cesty na stavbu.  Projektantům a 
investorům tak může s klidným svědomím 
slíbit splnění i napjatých termínů.

Univerzální . . .

Okatmos® DSG a Okatmos® UG 30  
Univerzální, rychle schnoucí základové nátěry, 
které zajišťují optimální přilnavost dalších 
vrstev na téměř všech savých i nesavých 
podkladech v novostavbách i při renovacích 
bez ohledu na to, zda se jedná o dlažbu, 
teraso, zbytky starých lepidel, dřevo nebo 
anhydritové potěry.

Řešení problémů…

Velká zpoždění prací na stavbě jsou často 
způsobena malými problémy. Víceúčelová 
pryskyřice Okapox GF-M v praktickém balení  
v 750 g plechovce je mnohostranný pomocník, 
který může pomoci řadu problémů včas 
vyřešit. Používá se jako reparační stěrka pro 
pevné uzavření trhlin a spár, jako epoxidová 
malta pro opravy prasklin v potěru, jako 
lokální parotěsná zábrana nebo jako základový 
nátěr neobsahující vodu.  Na tomto materiálu 
lze brzy provádět další pracovní kroky, takže 
malé problémy se v tomto případě již nestáva-
jí velkými.

Podklady Základové nátěry

Ok
at

m
os

®  U
G 

30

Ok
at

m
os

®  D
SG

Ok
at

m
os

®  G
GS

Ok
am

ul
 7

1

Ok
ap

ox
 G

F

Ok
ap

ox
 G

F-
M

Stěny v interiéru

Vápenná omítka 
Cementová omítka

● ● ● ● ●

Sádrová omítka                                     ● ● ● ● ●

Sádrokarton, sádrové desky
Sádrovláknité desky

● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky pevně 
připevněné k podkladu

● ● ● ●

Žárově zinkovaná ocel, hliník, kov ● ● ● ●

Pórobetonové tvárnice 
(Ytong, Hebel, Durex)

● ● ●

Betonové prefabrikáty ● ● ● ● ●

Staré obklady stěn ● ● ● ●

Rovné, neomítnuté zdivo ● ● ●

Podlahy v interiéru

Cementové potěry, anhydrit, 
Servoplan E 500
Servoplan EM 555
vytápěné i nevytápěné

● ● ● ● ●

Betonová podlaha ● ● ● ● ● ●

Potěr z litého asfaltu
vytápěné i nevytápěné

● ● ● ●

Suchý potěr, sádrovláknité a 
sádrokartonové systémy

● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky pevně 
připevněné k podkladu

● ● ● ●

Žárově zinkovaná ocel, hliník, kov ● ● ● ●

Staré dlažby, teraco ● ● ● ●

Exteriér

Monolitický beton ● ● ●

Betonové prefabrikáty ● ● ●

Cementová omítka ● ● ●

Cementový potěr ● ● ● ●

Nová dlažba na staré dlažbě v systému 
s izolační vrstvou (pouze na podlahách)

● ●

viz strana katalogu 6 6 7 7 7 8

●  doporučeno
●  řeší technický problém (např. velké formáty na anhydritovém potěru) 
●  pro uzavření trhlin zalitím pryskyřicí

Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene   I  5  



6  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

PŘEDNÁTĚRY, ZÁKLADOVÉ NÁTĚRY A ZUŠLECHŤUJÍCÍ PŘÍSADY

RYCHLE SCHNOUCÍ 
ZÁKLADOVÝ NÁTĚR

Ergonomické zpracování a rychlé 
schnutí: aplikace Okatmos® DSG

Okatmos® DSG      
Disperzní základový a uzavírací nátěr

Univerzální základový nátěr má mnohostranné využití 
a je vhodný pro téměř všechny podklady .

• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• ochrana anhydritových potěrů před proniknutím vlhkosti
• velmi rychle schnoucí  
   (většinou po 10 - 20 min. další pracovní krok)
• použití při lepení velkoformátových dlažeb na anhydritovém 
  potěru do normálně i rychle schnoucího tenkého maltového  
  lože
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

60 × 10 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 49077 

96 × 5 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 49079

Důležité upozornění při pokládce dlažby na anhydritových 
potěrech s normálně tvrdnoucími lepidly:
1 nátěr při tloušťce vrstvy lepidla < 5 mm, nátěr zředěn 1:1 vodou
2 nátěry při tloušťce vrstvy lepidla > 5 mm u velkých formátů
1. nátěr zředěn vodou 1:1
2. nátěr nezředěný

Spotřeba:  
cca 120 - 150 g/m2 na nesavých podkladech nezředěný
cca 60 - 70 g/m2 při zředění s vodou 1:1
cca 120 - 130 g/m2 nezředěný

POUŽITÍ V INTERIÉRU  
I EXTERIÉRU

Okatmos® UG 30      
Univerzální základový nátěr

• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• pro savé i nesavé podklady
• velmi rychle schnoucí
(většinou lze po 15 - 30 min. zahájit další pracovní krok)
• neobsahuje rozpouštědla (podle TRGS 610) a velmi nízké emise
• drsný a dobře přilnavý povrch díky přimíchaným silikátům
• hygienizující
• vysoká přilnavost
• výrobek je zapsán v seznamu DGNB Navigator

60 × 10 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 49010

96 × 5 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 49023

50 krabic po 12 × 1 kg  
plastové lahve
Číslo výrobku: 49009

Spotřeba: cca 75–150 g/m2



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  7  

NOVÉ · NOVÉ · NOVÉ · NOVÉ Okatmos® GGS      
Speciální rychle schnoucí základový nátěr

• použití v interiéru
• pro savé podklady
• doba schnutí na anhydritových potěrech zkrácena až  
  o 70 % za předpokladu následného provedení cementové  
  stěrky nebo lepení dlažby cementovým lepidlem
• na cementových potěrech lze zředit vodou v poměru až 1:2

120 kg barel s dávkovacím 
uzávěrem
Číslo výrobku: 10033 

60 × 10 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 10030

96 × 5 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 10031

50 krabic po 12 × 1 kg  
plastové láhve 
Číslo výrobku: 10032

Spotřeba: cca 50–100 g/m2

ZUŠLECHŤUJÍCÍ PŘÍSADA  
DO MALT

Okamul 71
Flexibilní a přilnavá přísada

•  vysoce kvalitní zušlechťující přísada pro minerální systémy
• pro zhotovení adhezních můstků

60 × 10 kg plastový kanystr
Číslo výrobku: 10019

Spotřeba: cca 30 - 50 g/m2

Okapox GF      
Epoxidový základový nátěr

• neobsahuje rozpouštědla (podle TRGS 610) ani vodu
• zvláště vhodný pro použití na kritických podkladech
• pro zastěrkování výztužné mřížky Kiesel Glasgittergelege
• systémový základový nátěr pro ServoArt® CeFlo
• systémový základový nátěr pro PU-FCA
• pojivo pro zhotovení epoxidové malty a drenážní malty ve 
spojení s  Kiesel DEZ
• použití jako parotěsná zábrana s hodnotou sd = 200 m
• 3,5 kg a 7 kg nádoby, po přidání urychlovače Okapox-
Beschleuniger také jako rychle schnoucí systém s reakční 
dobou 3,5 - 4 hodiny
• výrobek je zapsán v seznamu DGNB Navigator

45 × 7 kg 
Plechové dvoupatrové nádoby
Číslo výrobku: 48038

60 × 3,5 kg 
Plechové dvoupatrové nádoby
Číslo výrobku: 48039

1 kg nádoba
Číslo výrobku: 48042

Spotřeba:  
cca 200--300 g/m2 při použití jako základový nátěr
cca 400--500 g/m2 při použití jako parotěsná zábrana / 
izolace proti pronikání vlhkosti
cca 1,1 kg/m2 při zastěrkování výztužné mřížky Kiesel 
Glasgittergelege
cca 2,50 kg/cm/m2 při použití jako epoxidová malta
cca 600 - 700 g/cm/m2 při použití jako drenážní malta

PŘEDNÁTĚRY, ZÁKLADOVÉ NÁTĚRY A ZUŠLECHŤUJÍCÍ PŘÍSADY



8  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

Urychlovač Okapox-Beschleuniger
Urychlovač pro 2-složkové epoxidové systémy

• zkracuje reakční dobu a minimalizuje čekací dobu  
  a prostoje 
• snadno smíchatelný s epoxidovou pryskyřicí,  
  univerzální použití

200 ml plastové nádoby
Číslo výrobku: 14099

Spotřeba: 
1 nádoba (200 ml) urychlovač Okapox-Beschleuniger pro:
3,5 kg Okapox GF a 5 kg Okapox royal
2 kg Okapox royal 100 ml

Okapox GF-M      
Víceúčelová pryskyřice

• neobsahuje rozpouštědla (podle TRGS 610) ani vodu
• další pracovní krok lze provádět již za 1 hodinu
• pro pevné uzavření spár a trhlin v potěrech
• vhodná jako základový nátěr
• vhodná jako parozábrana
• pojivo pro zhotovení epoxidové malty

750 g plechové  
dvoupatrové nádoby
Číslo výrobku: 48027

Spotřeba: cca 300 g/m2 při použití jako základový nátěr

OPRAVY

PŘEDNÁTĚRY, ZÁKLADOVÉ NÁTĚRY A ZUŠLECHŤUJÍCÍ PŘÍSADY



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  9  

PŘEHLED STĚRKOVÝCH A OPRAVNÝCH HMOT

Doporučení / typ:  
Před aplikací stěrkových hmot proveďte nejprve 
základový nátěr, například Okatmos® UG 30.
1 Zušlechtěno pomocí Okamul 71
2 Při +20 °C a 65 % rel. vzdušné vlhkosti. Vyšší teploty a 
nižší vlhkost vzduchu tyto hodnoty zkracují, nižší teploty 
a vyšší vlhkost vzduchu je odpovídajícím způsobem 
prodlužují.
3 Se skelnou tkaninou Kiesel Glasgittergelege a Okapox 
GF od 10 mm až do cca 20 mm.
4 S výztužnými vlákny Kiesel Armierungsfasern
5 Tloušťka vrstvy max. 10 mm
6 Na oddělovací vrstvě

Samonivelační 
stěrkové hmoty: 

Tvarově stálé 
opravné 
hmoty: 

Rychlesch-
noucí
potěry: 

Se
rv

op
la

n 
Ki

 1

Se
rv

oM
ul

ti 
S 

11
0

Se
rv

op
la

n 
RE

 3
30

Se
rv

op
la

n 
D 

80
0

Se
rv

op
la

n 
S 

11
1

Se
rv

op
la

n 
S 

44
4

Se
rv

oc
re

t R
S

Se
rv

oF
in

e 
F 

33
3

Se
rv

op
la

n 
E 

50
0

Se
rv

op
la

n 
E 

60
0

Podklady

Stěny v interiéru

Vápenná omítka, cementová omítka l l

Sádrová omítka l

Sádrokarton, sádrové desky
Sádrovláknité desky l

Vhodné dřevotřískové desky pevně připevněné
 k podkladu l

Žárově zinkovaná ocel, hliník, kov l

Pórobetonové tvárnice (Ytong, Hebel, Durex) l

Betonové prefabrikáty l l

Staré obklady stěn l l

Rovné, neomítnuté zdivo l l

Podlahy v interiéru

Cementové potěry, anhydrit,
Servoplan EM 555 a Servoplan E 500 vytápěné  
a nevytápěné

l l l l l l l l l

Betonové podlahy l l l l l l l l l l

Litý asfaltový potěr l 3 l 1 l 3 l 1 l 3 l 3 l l l6

Suchý potěr, sádrovláknité 
a sádrokartonové systémy do max. 5 mm l l l l l

Vhodné dřevotřískové desky
pevně připevněné k podkladu l4 l 4 l l l6

Staré dlažby, teraco l l l l l l l l l

Kročejová nebo teplená izolace l 6 l 6

Desky Okaphone 4, 9,15, do 10 mm l4 l 4 l

Tkanina Okalift SuperChange max. 10 mm l 4 l4 l

Exteriér

Monolitický beton l l l l

Betonové prefabrikáty l l l l

Cementová omítka l

Cementový potěr l l l l

Tloušťka vrstvy v mm 1-20 3-20 3-30 3-40 1-40 3-15 2-50 15-100 5–80

Pokládka podlahové krytiny nejdříve za (v hodinách)2 2 2 2 2 1-2 1-2 1 24 3 3

viz strana katalogu 10 10 11 11 11 12 12 13 14 14



10  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

STĚRKOVÉ, OPRAVNÉ A VYROVNÁVACÍ HMOTY

SAMONIVELAČNÍ STĚRKOVÉ HMOTY

Nejlepší rozliv stěrkové hmoty:
Práce se Servoplan Ki 1 je snadná  
a jde od ruky.

Servoplan Ki 1      
Univerzální stěrková hmota

Univerzální stěrková hmota . Již po 2 hodinách lze 
zahájit lepení keramických podlahových krytin .

• samonivelační
• použití v interiéru
• velmi nízké vnitřní pnutí
• čerpatelný
• tloušťka vrstvy 1 - 20 mm
• rychle schnoucí
• vhodná pro elektrické podlahové vytápění
• možnost vyztužení přidáním výztužných vláken Kiesel 
Armierungsfasern

54 × 20 kg pytel 
Číslo výrobku: 42060

20 mmSpotřeba: cca 1,4 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

ServoMulti S 110      
Víceúčelová stěrková hmota

• samonivelační
• tloušťka vrstvy 1--10 mm (při nastavení křemičitým  
  pískem až 20 mm)
• použití v interiéru
• vhodná pro podlahové vytápění

42 × 25 kg pytel 
Číslo výrobku: 42019  

10 mm
Spotřeba: cca 1,5 kg/m2  na 1 mm tloušťky vrstvy



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  11  

STĚRKOVÉ, OPRAVNÉ A VYROVNÁVACÍ HMOTY

Servoplan RE 330      
Stěrková hmota pro použití v exteriéru

• pro balkóny a terasy
• použití v prostředí s výskytem vlhkosti a aplikace 

pod vodní hladinou
• tloušťka vrstvy 3 - 30 mm
• samonivelační
• rychle schnoucí, možno rychle pokládat podlahovou krytinu
• variabilní množství záměsové vody umožňuje provádět

stěrkování spádovaných ploch
• po přidání přísady Okamul 71 možno použít do tl. vrstvy 

10 mm i na litém asfaltu

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 42055

30 mm

Spotřeba: cca 1,6 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

Servoplan D 800      
Tenkovrstvý potěr

• samonivelační tenká vyrovnávací vrstva
• použití v interiéru
• rychle schnoucí
• tloušťka vrstvy 3 - 40 mm v jednom pracovním kroku
• čerpatelný
• vhodný pro podlahové vytápění

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 42017

40 mmSpotřeba: cca 1,6 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

Servoplan S 111      
Rychle tvrdnoucí stěrková hmota

• použití v interiéru
• vhodná pro elektrické podlahové vytápění
• tloušťka vrstvy 1 - 40 mm
• připravenost pro pokládku podlahové krytiny 

za krátkou dobu
• samonivelační, velmi dobrý rozliv
• vysoká konečná pevnost
• vhodná pro nášlapné vrstvy podlah v suchém prostředí 

(ve spojení s epoxidovým základovým nátěrem Okapox GF 
vhodná i jako finální nášlapná vrstva pro podlahy  
s pojezdem paletových vozíků)

• možnost vyztužení přidáním výztužných vláken 
Kiesel Armierungsfasern

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 42015

40 mm

Spotřeba: cca 1,6 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy



12  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

STĚRKOVÉ, OPRAVNÉ A VYROVNÁVACÍ HMOTY

Servoplan S 444      
Rychleschnoucí stěrková hmota vyztužená vlákny

• použití v interiéru
• tloušťka vrstvy 3 - 15 mm
• vhodná pro elektrické podlahové vytápění
• vysoká konečná pevnost
• flexibilní, vyztužená vlákny
• připravenost pro pokládku podlahové krytiny 

za krátkou dobu
• samonivelační, dobrý rozliv
• pro dřevěné podklady a suché potěry / izolační 

desky Okaphone

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku: 42037

15 mm

Spotřeba: cca 1,2 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

Výztužná vlákna Kiesel Armierungsfasern 
pro stěrkové hmoty Servoplan S 111 + Servoplan Ki 1

• použití při aplikaci stěrkových hmot na dřevěných
podkladech

• výztužná vlákna se se stěrkou snadno smíchají
• zvýšení pevnosti v tahu a v tahu za ohybu
• zlepšení smykové pevnosti a pevnosti v tahu za ohybu
• omezení tvorby trhlin na kritických, labilních podkladech
• homogenní, třírozměrný výztužný účinek vláken
• dobrý rozliv stěrky je zachován i po smíchání s výztužnými

vlákny
• tloušťka vrstvy příslušné stěrkové hmoty řady Servoplan 

s přidáním vláken min. 3 mm

250 g plastový sáček
Číslo výrobku: 60329
50 sáčků v míchacím vědru

Spotřeba: 1 sáček po 250 g na 1 pytel stěrkové hmoty
(viz technický list příslušné stěrkové hmoty)

TVAROVĚ STÁLÉ STĚRKOVACÍ HMOTY

Servocret RS
Opravná stěrka a vyrovnávací malta

• pro vyrovnávací a spádové stěrky v interiéru, exteriéru a 
pod vodou
• vysoká tvarová stálost, pro stěny i podlahu
• vhodná pro vyrovnání nerovností v tloušťce vrstvy do 50 
mm
• pro opravy betonu a cementových omítek
• následná pokládka krytiny možná za krátkou dobu
• pro lepení nosných prvků z tvrzené pěny
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 11026

50 mm

Spotřeba: cca 1,6 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

VELMI RYCHLÁ ZRALOST 
PRO POKLÁDKU KRYTINY



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  13  

STĚRKOVÉ, OPRAVNÉ A VYROVNÁVACÍ HMOTY

ServoFine F 333      
Tvarově stálá, jemná opravná a vyhlazovací stěrka

• použití v interiéru
• není nutné přidávat žádné zušlechťující přísady, 

není potřeba provádět základový nátěr
• aplikovatelná i v „nulové“ tloušťce
• velmi hladký povrch
• další pracovní krok lze provádět již za 1 hodinu
• vhodná pro podlahy s pojezdem kolečkových židlí 

a pro podlahové vytápění

200 × 4,75 kg pytel
Číslo výrobku: 42040

25 mm

Spotřeba: cca 1,1 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy



14  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

POTĚRY

RYCHLESCHNOUCÍ POTĚRY

Variabilní tloušťka vrstvy 5--80 mm: 
Servoplan E 600 může být aplikován 
ručně nebo strojně.

Servoplan E 600      
Rychle tvrdnoucí litý cementový potěr

Perfektní rozliv – ideální pro efektivní zpracování 
strojním způsobem .

• snadno a samovolně se rozlévá
• použití v interiéru
• rychle vytvrzuje
• po cca 24 hodinách možno pokládat keramickou dlažbu,

jinak je nutno aplikovat základový nátěr Okatmos® UG 30 
zředěný vodou v poměru 1:1

• tloušťka vrstvy 5 - 80 mm v jednom pracovním kroku
• vhodný pro podlahové vytápění
• nahřátí podlahového vytápění je možno provést po 1 dni
• použití jako potěr na separační podložce, izolační vrstvě 

i jako kontaktní potěr
• čerpatelný běžnými šnekovými čerpadly
• pro třídy účinku vody WO-1, W1-I a W2-I s kontaktní izolací 

v soukromých koupelných a hotelových sprchách  
v prostoru mimo vlastní sprchu

• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku: 42053

5–80 mm
Spotřeba: cca 1,8 kg/m2 na 1 mm tloušťky vrstvy

 
Servoplan E 500
Pojivo pro rychleschnoucí potěry a drenážní malty

• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• pochozí po cca 3 - 4 hodinách
• pokládka podlahové krytiny po cca 1 dni
• použití jako potěr na separační podložce, izolační vrstvě 

i jako kontaktní potěr
• použití jako pojivo pro drenážní malty pod keramickou dlažbou

a přírodním kamenem na balkónech a terasách
• natápění podlahového vytápění je možno provést po 3 dnech
• vhodné i pro vlhké a trvale mokré prostory

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku: 42018

Spotřeba:  
Potěr: 3,7 kg/m2 prášku na 10 mm tloušťky vrstvy
Drenážní malta: 3,5 kg/m2 prášku na 10 mm tloušťky vrstvy



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  15  

PŘEHLED IZOLAČNÍCH SYSTÉMŮ

Ok
am

ul
 D

F

Se
rv

ofl
ex

 D
M

S 
 

1K
 P

lu
s 

Su
pe

rT
ec

Se
rv

ofl
ex

 D
M

S 
 

1K
-s

ch
ne

ll 
Su

pe
rT

ec

Ok
am

ul
 P

U-
FC

A

Ki
es

el
 D

ic
ht

ba
hn

Třídy účinku vody podle normy DIN 18534-1 v interiéru

W
0-

I

W0-I malý účinek*
- Stěnové plochy v koupelnách mimo prostor sprchy a v kuchyních 

v domácnostech 
- Podlahové plochy v domácnostech bez podlahových vpustí, například 

v kuchyních, místnostech zázemí domu, WC hostů

● ● ● ● ●

W
1-

I

W1-I mírný účinek*
- Stěnové plochy nad vanami a ve sprchách v koupelnách
- Podlahové plochy s podlahovou vpustí v domácnostech
- Podlahové plochy v koupelnách bez /s podlahovou vpustí bez zásadního 

účinku vody z prostoru sprchy

● ● ● ● ●

W
2-

I

W2-I silný účinek*
- Stěnové plochy sprch ve sportovních zařízeních a komerčních prostorech**
- Podlahové plochy s podlahovou vpustí a/nebo odtokovými žlaby
- Podlahové plochy v prostorách se sprchami v úrovni podlahy
- Stěnové a podlahové plochy ve sportovních a komerčních halách**

● 1, 2 ● 2 ● 2 ● ●

W
3-

I

W3-I velmi vysoký účinek*
- Plochy kolem plaveckých bazénů
- Sprchy a sprchová zařízení ve sportovních zařízeních a komerčních prostorách
- Plochy v komerčních prostorách (komerční kuchyně, prádelny, pivovary atd.)**

● 2 ● 2 ● ● 3

* Norma pro provádění izolací DIN 18534, stav: červenec/srpen 2017
** Izolované plochy, popř. vystavené dalším chemickým účinkům podle 5.3 

a podle Seznamu stavebních pravidel A, díl 2, č. 2.50, třída namáhání C a PG-AIV
1 Pouze na stěnových plochách
2 Pokud jsou vystaveny dalším chemickým účinkům je nutno použít Okamul PU-FCA nebo těsnicí pás Kiesel Dichtbahn
3 Zvláštní konstrukce, prosíme, konzultujte s aplikačním technikem Kiesel



16  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

IZOLAČNÍ SYSTÉMY

Servoflex DMS 1K Plus            
Flexibilní jednosložková těsnicí emulze

• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• pro balkóny a terasy
• rychle schnoucí, po 3 hodinách možno provádět další 

pracovní krok
• jednosložková emulze bez vláken
• flexibilní, překlenuje trhliny
• vysoká vydatnost a tvarová stálost
• použití jako kontaktní izolace pod keramickou dlažbu
• výrobek má certifikát „Všeobecného použití výrobku 

ve stavebním díle“

54  × 15 kg pytel
Číslo výrobku: 12012

Spotřeba: cca 2,4 - 3,0 kg/m2

při tloušťce zaschlé vrstvy 2,0 až 2,5 mm

Servoflex DMS 1K-schnell           
Flexibilní jednosložková rychleschnoucí izolace

•  použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• pro balkóny a terasy
• po cca 2 hodinách možno provádět další pracovní krok
• rychle vytvrzuje i při nižších teplotách
• rychlé a snadné zpracování, vysoká vydatnost
• flexibilní, překlenuje trhliny
• použití jako kontaktní izolace pod keramickou dlažbu
• výrobek má certifikát „Všeobecného použití výrobku 

ve stavebním díle“
• lze namíchat i v tekuté konzistenci

54 × 15 kg pytel 
Číslo výrobku: 12010

Spotřeba: cca 2,8 - 3,5 kg/m2

při tloušťce zaschlé vrstvy 2,0 až 2,5 mm

Okamul DF          
Tekutá těsnicí fólie

• jako kontaktní izolace pod keramickou dlažbu
• vysoce flexibilní, výborná schopnost překlenovat trhliny
• rychle schnoucí
• kontrolní zbarvení pro snadnou identifikaci jednotlivých vrstev
• výrobek má certifikát „Všeobecného použití výrobku ve 
stavebním díle“

40 × 14 kg plastové kbelíky 
světle šedá - číslo výrobku: 
12003 tmavě šedá - číslo 
výrobku: 12013

4 kg oválné plastové kbelíky
světle šedá - číslo výrobku: 
12014 tmavě šedá - číslo 
výrobku: 12015

Spotřeba: cca 1,0 kg/m2 při aplikaci dvou vrstev, tloušťka 
zaschlé vrstvy nejméně 0,5 mm

Kiesel Dichtbahn      
Spolehlivá a rychle proveditelná izolace pod keramickou dlažbu a desky

• vodonepropustný
• flexibilní, překlenuje trhliny v podkladu
• použití v interiéru na stěnách a podlaze
• odolný proti účinku alkalických látek a proti stárnutí
• s praktickým měřítkem pro přesný přířez
• výrobek má certifikát „Všeobecného použití výrobku ve 
stavebním díle“ při dalších chemických účincích

30 m2 role (30 bm x 100 cm) 
Číslo výrobku: 60337



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  17  

IZOLAČNÍ SYSTÉMY

Malá tloušťka vrstvy, ideální 
zpracování: Okamul Ki Fix je 
systémové lepidlo pro zhotovení 
optimální izolace.

Okamul Ki Fix      
Speciální reaktivní lepidlo

Pouze jeden pracovní krok: v kombinaci s těsnicím 
pásem Kiesel Dichtbahn vede použití lepidla Okamul Ki 
Fix ke značné úspoře času .

• použití jako systémové lepidlo pro těsnící pásy Kiesel
Dichtbahn, těsnící manžety Dichtmanschetten a těsnící pásky 
Dichtband

• možnost aplikace válečkem a díky tomu malá tloušťka vrstvy
• vodonepropustné
• rychle vytvrzuje
• výrobek má certifikát „Všeobecného použití výrobku 

ve stavebním díle“
• použití v interiéru

44 × 5 kg plastový kbelík
(složka A)
Číslo výrobku: 44040

44 × 5 kg papírový sáček 
(složka B)
Číslo výrobku: 43000

Spotřeba: cca 400 - 500 g/m²

Těsnicí páska Kiesel Dichtband 

• pro kontaktní izolace s Okamul DF, Servoflex DMS 1K Plus
SuperTec, Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec a těsnícím 
pásem Kiesel Dichtbahn

• použití v mokrých a vlhkých prostorách, pod vodní hladinou
a v exteriéru

• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

50 m role
Číslo výrobku: 60010

10 m role
Číslo výrobku: 60009

* Zvláštní konstrukce: prosíme, 
zkonzultujte s aplikačním technikem 
Kiesel.

Samolepicí těsnicí páska Kiesel Dichtband

• pro kontaktní izolace s Okamul DF, Servoflex DMS 1K 
Plus SuperTec*, Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec 
a Okamul PU-FCA*

• samolepící
• drží na nejrůznějších podkladech
• přesahy pásky jsou samotěsnící
• snadno zpracovatelná
• použití v mokrých a vlhkých prostorách
• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

10 m role
Číslo výrobku: 60075



18  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

Těsnicí páska na vany Kiesel Wannendichtband

• samolepící
• snadno zpracovatelná
• použití ve vlhkých a mokrých prostorách
• třívrstvá těsnící páska
• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

20 m role
Číslo výrobku: 60315

Oka DK      
Těsnicí lepidlo

neobsahuje rozpouštědla (podle TRGS 610) ani silikon
• téměř bez zápachu
• odolné proti účinkům vody
• pro lepení těsnících manžet a pásků a izolačních pásů

Kiesel na podklady z kovu, plastu a dalších materiálů
• velmi nízké emise škodlivin
• nemá korozivní účinek

90 krabic po 12 × 290 ml
se 450 g kartušemi
Číslo výrobku: 60370

Stěnová těsnicí manžeta Dichtmanschetten Wand

• těsnění prostupů potrubí stěnou
• velmi elastická s vysokou tvarovou pamětí
• s flexibilní roztažnou zónou
• pro kontaktní izolace s tekutou těsnící fólií Okamul DF,

flexibilními těsnícími emulzemi Servoflex DMS 1K Plus 
SuperTec a Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec a pro 
použití s těsnícím pásem Kiesel Dichtbahn a v systému 
Okamul PU-FCA-System

• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

Manžeta s flexibilním otvorem 
pro potrubí 20 - 40 mm
25 kusů / krabice
Číslo výrobku: 60012

Manžeta s flexibilním otvorem 
pro potrubí 50 - 75 mm
25 kusů / krabice
Číslo výrobku: 60362

Manžeta s flexibilním otvorem 
pro potrubí 93 - 146 mm
10 kusů / krabice
Číslo výrobku: 60363

Podlahová těsnicí manžeta Dichtmanschette Boden

• těsnění kolem podlahových vpustí
• velmi elastická s vysokou tvarovou pamětí
• pro kontaktní izolace s tekutou těsnící fólií Okamul DF,

flexibilními těsnícími emulzemi Servoflex DMS 1K Plus 
SuperTec a Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec a pro 
použití s těsnícím pásem Kiesel Dichtbahn a v systému 
Okamul PU-FCA-System

• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

1 kus / krabice
Číslo výrobku: 60013

IZOLAČNÍ SYSTÉMY



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  19  

IZOLAČNÍ SYSTÉMY

Vnitřní rohy Dichtecke innen

• těsnicí tvarovky pro vnitřní rohy jsou ideálním doplňkem 
těsnicího pásu

• pro kontaktní izolace s tekutou těsnicí fólií Okamul DF, 
flexibilními těsnicími emulzemi Servoflex DMS 1K Plus 
SuperTec a Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec a pro 
použití s těsnicím pásem Kiesel Dichtbahn a v systému 
Okamul PU-FCA-System

• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

10 kusů / krabice
Číslo výrobku: 60180

Vnější rohy Dichtecke außen

• těsnicí tvarovky pro vnější rohy jsou ideálním doplňkem 
těsnicího pásu

• pro kontaktní izolace s tekutou těsnicí fólií Okamul DF, 
flexibilními těsnicími emulzemi Servoflex DMS 1K Plus 
SuperTec a Servoflex DMS 1 K-schnell SuperTec a pro 
použití s těsnicím pásem Kiesel Dichtbahn a v systému 
Okamul PU-FCA-System

• velmi vysoká odolnost proti alkalickým látkám

10 kusů / krabice
Číslo výrobku: 60181



20  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

PŘEHLED LEPIDEL NA OBKLADY A DLAŽBY

●  doporučeno
●  vhodné
●  vhodné, pokud je do malty přidána zušlechťující přísada 

Okamul DZ 18 
●  pro nalepení izolačních desek Okaphone
1    při lepení jemné kameniny přidat zušlechťující přísadu 

Okamul DZ 18
Podklady musí být opatřeny vhodným základovým nátěrem.

Lepící malta

Se
rv

ol
ig

ht
 S

2 
Su

pe
rT

ec

Se
rv

ol
ig

ht
 S

1 S
up

er
Te

c

Se
rv

ofl
ex

 K
-P

lu
s 

Su
pe

rT
ec

Se
rv

ofl
ex

 K
-S

ch
ne

ll 
Su

pe
rT

ec

Se
rv

ofl
ex

-T
rio

-S
up

er
Te

c

Se
rv

ofl
ex

-T
rio

-s
ch

ne
ll 

Su
pe

rT
ec

Se
rv

ofl
ex

 5
 ro

ya
l S

up
er

Te
c

Se
rv

oS
ta

r®
 2

00
0 

Pl
us

 F
le

x

Interiér stěny

Vápeno-cementová omítka, cementová omítka ● ● ● ● ● ● ● ●

Sádrová omítka ● ● ● ● ● ● ● ●

Sádrokarton, sádrové stavební desky, sádrovláknité desky ● ● ● ● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky, pevně připevněné k podkladu ● ● ● ●

Pórobetonové stavební materiály (Ytong, Hebel, Durex) ● ● ● ● ● ● ● ●

Monolitický beton ● ● ● ● ● ● ● ●

Betonové prefabrikáty ● ●

Staré dlažby ● ● ● ● ● ● ● ●

Rovné, neomítnuté zdivo ● ● ● ● ● ● ● ●

Žárově pozinkovaná ocel, hliník, kovy ● ●

Interiér podlahy

Vytápěné potěry na cementové bázi, anhydritové potěry, 
Servoplan E 500, Servoplan EM 555

● ● ● ● ● ● ● ●

Nevytápěné potěry na cementové bázi,  anhydritové potěry, 
Servoplan E 500. Servoplan EM 555

● ● ● ● ● ● ● ●

Betonové podlahy ● ● ● ● ● ● ● ●

Potěr z litého asfaltu, vytápěný a nevytápěný ● ● ● ● ● ● ● ●

Suchy potěr, sádrovláknité a sádrokartonové systémy ● ● ● ● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky, pevně namontované k podkladu ● ● ● ●

Žárově pozinkovaná ocel, hliník, kov ● ●

Staré dlažby, teraco ● ● ● ● ● ● ● ●

Exteriér

Monolitický beton ● ● ● ● ● ● ● ●

Betonové prefabrikáty ● ● ● ● ● ● ● ●

Cementová omítka / vápenná omítka ● ● ● ● ● ● ● ●

Potěry na balkónech a terasách ● ● ● ● ● ● ● ●

Nová dlažba lepená na staré dlažbě v systému s izolací 
(pouze podlahy)

● ● ● ● ● ● ●

Plochy pod vodní hladinou, plavecké bazény ● ● ● ● ● ●

Kovy

viz strana katalogu 22 22 23 23 23 24 24 24



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  21  

PŘEHLED LEPIDEL NA OBKLADY A DLAŽBY

●  doporučeno
●  vhodné
●  vhodné, pokud je do malty přidána zušlechťující přísada 

Okamul DZ 18 
●  pro nalepení izolačních desek Okaphone
1    při lepení jemné kameniny přidat zušlechťující přísadu 

Okamul DZ 18
Podklady musí být opatřeny vhodným základovým nátěrem.

Klebemörtel

Se
rv

ofl
ex

 M
DM

Se
rv

ofi
x 

KM
-F

 P
lu

s 

Se
rv

oS
ta

r®
 5

00
0 

Fl
ex

 

Se
rv

oS
ta

r®
 4

00
0 

Fl
ex

  
ry

ch
lé

, b
ílé

Se
rv

oS
ta

r®
 3

00
0 

Fl
ex

  
bí

lé

Se
rv

oS
ta

r®
 15

00
 

Se
rv

oS
ta

r®
 11

00
 S

Ok
ap

ox
 ro

ya
l  

ba
rv

y 
dl

e 
vz

or
ní

ku

Interiér stěny

Vápeno-cementová omítka, cementová omítka ● ● ● ● ● ● ●

Sádrová omítka ● ● ● ● ● ●

Sádrokarton, sádrové stavební desky, sádrovláknité desky ● ● ● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky, pevně připevněné k podkladu ●

Pórobetonové stavební materiály (Ytong, Hebel, Durex) ● ● ● ● ● ● ●

Monolitický beton ● ● ● ● ● ● ●

Betonové prefabrikáty ●

Staré dlažby ● ● ● ● ● ● ●

Rovné, neomítnuté zdivo ● ● ● ● ● ● ●

Žárově pozinkovaná ocel, hliník, kovy ●

Interiér podlahy

Vytápěné potěry na cementové bázi, anhydritové potěry, 
Servoplan E 500, Servoplan EM 555

● ● ● ● ● ● ● ●

Nevytápěné potěry na cementové bázi,  anhydritové potěry, 
Servoplan E 500. Servoplan EM 555

● ● ● ● ● ● ● ●

Betonové podlahy ● ● ● ● ● ● ● ●

Potěr z litého asfaltu, vytápěný a nevytápěný ● ● ● ● ● ● ● ●

Suchy potěr, sádrovláknité a sádrokartonové systémy ● ● ● ● ● ● ● ●

Vhodné dřevotřískové desky, pevně namontované k podkladu ●

Žárově pozinkovaná ocel, hliník, kov ●

Staré dlažby, teraco ● ● ● ● ● ● ●

Exteriér

Monolitický beton ● ● 1 ● ● ● ● 1 ● 1

Betonové prefabrikáty ● ● 1 ● ● ● ● 1 ● 1

Cementová omítka / vápenná omítka ● ● 1 ● ● ● ● 1 ● 1

Potěry na balkónech a terasách ● ● 1 ● ● ● ● 1 ● 1

Nová dlažba lepená na staré dlažbě v systému s izolací  
(pouze podlahy)

● ● ● ●

Plochy pod vodní hladinou, plavecké bazény ● 1 ● ● ●

Kovy ●

viz . strana katalogu 25 25 25 26 26 26 26 32



22  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

LEPIDLA NA DLAŽBU

PRO XXL DLAŽBU

Snadná realizace moderních 
interiérů: Servolight S2 SuperTec je 
první volba při lepení velkoformátové 
dlažby.

Servolight S2         
Vysoce flexibilní, snadno zpracovatelné lepidlo 
na obklady a dlažbu     

V porovnání s běžnými lepidly na obklady a dlažbu je 
spotřeba našeho vysoce flexibilního, snadno zpraco-
vatelného lepidla  Servolight S2 SuperTec až o 50 % 
nižší!

• použití na stěnách i podlaze
• použití v interiéru i exteriéru
• o cca 50 % vyšší plošný výkon než běžná lepidla pro lepení

do tenkého maltového lože
• velmi vysoká deformovatelnost podle EN 12 002 > 5mm
• extrémně snadná zpracovatelnost
• velmi vysoká tvarová stálost
• velmi vysoká pevnost ve smyku
• optimální smáčivost při lepení jemné kameniny
• pro lepení velkoformátové dlažby na podlahovém vytápění

54 × 15 kg pytel
Číslo výrobku: 13030
 

15 mm

Spotřeba:  cca 0,7 - 3,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

PRO XL DLAŽBU Servolight S1           
Snadno zpracovatelné, flexibilní lepidlo na obklady 

• použití na stěnách i podlaze
• použití v interiéru i exteriéru
• o cca 50 % vyšší plošný výkon než běžná lepidla pro lepení 

do tenkého maltového lože
• velmi vysoká deformovatelnost
• extrémně snadná zpracovatelnost
• velmi vysoká tvarová stálost
• optimální smáčivost při lepení jemné kameniny

54 × 15 kg pytel
Číslo výrobku: 13096
 

15 mm

Spotřeba: cca 0,7 - 3,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

C2 TE-S2

C2 TE-S1



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  23  

LEPIDLA NA DLAŽBU

PRO XL DLAŽBU Servoflex K-Plus         
Flexibilní lepidlo na dlažbu     

• použití na stěnách i podlaze
• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• urychlené tvrdnutí při delší době zpracovatelnosti
• více než dvojnásobná tvarová stálost oproti požadavku 

normy
• ještě delší doba pro uložení dlažby do lepidlového lože
• optimální smáčivost při lepení jemné kameniny
• vysoká vydatnost
• vysoká deformovatelnost
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku: 13113

200 × 5 kg sáček
Číslo výrobku: 13011

15 mm

Spotřeba:  cca 0,8 - 3,2 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

PRO XL DLAŽBU, RYCHLE 
SCHNOUCÍ

Servoflex K-Schnell         
Rychleschnoucí flexibilní lepidlo na dlažbu       

• pro lepení do tenkého a středně silného maltového lože
• použití na stěnách i podlaze
• použití v interiéru i exteriéru
• rychle tvrdnoucí a rychle schnoucí
• určeno speciálně pro lepení přírodního kamene citlivého 

na vlhkost
• nalepená dlažba je po cca 2 hodinách pochozí a spárovatelná
• volitelný vodní koeficient pro variabilitu maltového lože
• zvýšená ochrana proti tvorbě výkvětů
• obsahuje vysokopevnostní cement

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku: 13105

15 mm
Spotřeba:  cca 0,8 - 3,7 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

PRO XL DLAŽBU

PRO LEPENÍ NA PODLAHU

Servoflex-Trio-             
Flexibilní malta pro lepení do tenkého  
a středně silného lože 

• použití v interiéru i exteriéru
• volitelná konzistence malty
• umožňuje nalepení obkladů a dlažeb do celoplošného 

lepidlového lože technikou Floating bez nutnosti použít 
tekuté lepidlové lože

• velmi vysoká vydatnost
• bezpečně zpracovatelná i při nižších teplotách
• pro vytápěné potěry, balkóny a terasy
• splňuje požadavky normy EN 12 004 C2 E-S1
• optimální smáčivost při lepení jemné kameniny
• vhodná pro přípravu přilnavých a vibrovaných emulzí
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku - šedá: 13031

20 mm
Spotřeba:  cca 1,6 - 3,7 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

C2 TE-S1

staubreduziert

C2 FT-S1

C2 E-S1



24  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

LEPIDLA NA DLAŽBU

PRO XL DLAŽBU

PRO LEPENÍ NA PODLAHU

Servoflex-Trio-schnell             
Flexibilní, rychleschnoucí malta pro lepení  
do tenkého a středně silného lože 

• použití v interiéru i exteriéru
• volitelná konzistence malty
• určena speciálně pro lepení obkladů a dlažby 

z přírodního kamene citlivých na vlhkost
• zvláště vhodná pro velké formáty dlažeb
• pevnost v přilnavosti ≥ 0,5 N/mm2 po cca 4 hodinách
• umožňuje nalepení obkladů a dlažeb do celoplošného 

lepidlového lože technikou Floating bez nutnosti použít 
tekuté lepidlové lože

• velmi vysoká vydatnost
• bezpečně zpracovatelná i při nižších teplotách
• pro vytápěné potěry, balkóny a terasy
• splňuje požadavky normy EN 12 004 C2 FE-S1

54 × 20 kg pytel
Číslo výrobku - šedá: 13101

20 mm
Spotřeba: cca 1,6 - 3,7 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

PRO XL DLAŽBU

POUŽITÍ V INTERIÉRU 
I EXTERIÉRU

Servoflex 5 royal             
Pro lepení do tenkého / středního (tekutého)  
maltového lože a jako vyrovnávací malta  
s vysokou pevností na počátku tvrdnutí 

• individuálně volitelná konzistence malty umožňuje 
celoplošné lepení obkladů a dlažeb

• velmi vysoká vydatnost
• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou na 

stěnách a zejména na podlaze
• žádné výkvěty
• bezpečně zpracovatelná i při nižších teplotách
• použití na vytápěných potěrech, balkónech, terasách 

a fasádách
• dlouhá doba zpracovatelnosti, dlouhá doba pro uložení 
lepené krytiny do připraveného lože
• při lepení velkoformátové dlažby na anhydritových 

potěrech není nutno provádět uzavírací základový nátěr
• vysoká teplotní stálost

54 × 15 kg pytel
Číslo výrobku: 13155
 

20 mmSpotřeba:  cca 0,8 - 3,0 kg/m2 v závislosti na velikosti použité 
zubové stěrky a na vlastnostech podkladu

PRO XL DLAŽBU ServoStar® 2000 Plus Flex               
Flexibilní lepicí malta 

• použití v interiéru i exteriéru 
• pro lepení velkoformátových keramických obkladů stěny 
• vysoká tvarová stálost a kontaktní přilnavost
• dlouhá doba pro uložení lepených obkladů 

do připraveného lože
• vysoká vydatnost
• vhodná i pro lepení jemné kameniny

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 13049
 

10 mmSpotřeba: cca 0,9 - 2,9 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

C2 FE-S1

C2 FTE-S1

staubreduziert

Aufrühreffekt

Origin Consistency Effe
ct

C2 TE-S1



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  25  

LEPIDLA NA DLAŽBU

LEPIDLO NA PŘÍRODNÍ KÁMEN Servoflex MDM
Flexibilní malta pro lepení do středního  
a silného maltového lože

• použití v interiéru i exteriéru
• určena speciálně pro lepení přírodního kamene, 

cotta a betonových prefabrikovaných dlaždic
• vysoká vydatnost
• rychle vytvrzuje a rychle schne
• pochozí po cca 3 hodinách
• vhodná pro lepení kameniny a jemné kameniny

54 × 20 kg pytel 
Číslo výrobku: 13085
 

30 mm
Spotřeba: cca 1,1 - 5,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

Servofix KM-F Plus
Flexibilní lepicí malta

• použití v interiéru i exteriéru
• zkoušeno podle EN 12 004 02 TE
• vysoká vydatnost
• vhodná na podlahové vytápění
• interiéru možno použít pro lepení jemné kameniny
• flexibilní

42 × 25 kg pytel 
Číslo výrobku: 13009

5 mm
Spotřeba: cca 1,2 - 3,5 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

PRO XL DLAŽBU ServoStar® 5000 Flex          
Flexibilní lepidlo 

• velmi vysoká vydatnost
• dlouhá doba pro uložení krytiny do lepidlového lože
• použití v interiéru i exteriéru
• pro lepení velkoformátové keramické dlažby
• vysoká tvarová stálost a kontaktní přilnavost
• pro lepení jemné kameniny

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 13150
 

15 mm
Spotřeba: cca 1,0 - 3,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

C2 TE

C2 TE-S1



26  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

LEPIDLA NA DLAŽBU

LEPIDLO NA PŘÍRODNÍ KÁMEN ServoStar® 4000 Flex          
Bílá, flexibilní, rychleschnoucí lepidlová malta 

• použití v interiéru i exteriéru
• zvláště vhodná pro lepení průsvitných a k probarvení 

náchylných obkladů z přírodního kamene
• po cca 3 hodinách pochozí a spárovatelná
• vysoká vydatnost
• pro lepení jemné kameniny
• po přidání zušlechťující přísady Okamul DZ 18 lze použít 

i pro lepení skleněné mozaiky

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 13095
 

10 mm
Spotřeba:  cca 1,1 - 3,4 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

ServoStar® 3000 Flex        
Bílá flexibilní lepidlová malta  

• použití v interiéru i exteriéru
• vysoká tvarová stálost
• dlouhá doba pro uložení krytiny do lepidlového lože
• vysoká vydatnost
• pro lepení jemné kameniny
• po přidání zušlechťující přísady Okamul DZ 18 lze použít 

i pro lepení skleněné mozaiky

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 13094

Spotřeba:  ca. 1,1 –3,4 kg/m², podle formátu krytiny

ServoStar® 1500
Flexibilní lepidlová malta

• použití v interiéru i exteriéru
• pro lepení jemné kameniny v interiéru
• vysoká vydatnost
• dlouhá doba pro uložení krytiny do lepidlového lože
• dobrá tvarová stálost
• velmi nízké emise

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 13116
 

10 mmSpotřeba: cca 1,0 - 3,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

ServoStar® 1100 S
Lepidlo na dlažbu

• zkoušeno podle EN 12 004 02 FE
• vysoká vydatnost
• vhodné na podlahové vytápění
• pro lepení jemné kameniny v interiéru
• použití v interiéru i exteriéru

42 × 25 kg pytel
Číslo výrobku: 11319
 

20 mm
Spotřeba: cca 1,2 - 3,6 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

C2 FT-S1

C2 TE-S1

10 mm

C2 TE-S1

C2 FE



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  27  

TABULKA SPOTŘEBY LEPICÍCH MATERIÁLŮ

Označení Přibližná spotřeba 
zubová stěrka 

6 mm

Přibližná spotřeba 
zubová stěrka 

8 mm

Přibližná spotřeba 
zubová stěrka 

10 mm

Přibližná spotřeba 
zubová pro 

středně silné lože

Pochozí/ spárovatelné 
nejdříve za cca1

Viz 
strana

Lepidla na dlažbu

Servolight S2 SuperTec 1,3 kg/m2 1,8 kg/m2 2,3 kg/m2 3,0 kg/m2 12 hod. 22

Servolight S1 SuperTec 1,3 kg/m2 1,8 kg/m2 2,3 kg/m2 3,0 kg/m2 12 hod. 22

Servoflex K-Plus SuperTec 1,4 kg/m2 2,0 kg/m2 2,5 kg/m2 3,2 kg/m2 12 hod. 23

Servoflex K-Schnell SuperTec 1,6 kg/m2 2,2 kg/m2 2,8 kg/m2 3,7 kg/m2 2 hod. 23

Servoflex-Trio-SuperTec 1,6 kg/m2 2,3 kg/m2 2,8 kg/m2 3,7 kg/m2 12 hod. 23

Servoflex-Trio-schnell SuperTec 1,6 kg/m2 2,3 kg/m2 2,8 kg/m2 3,7 kg/m2 podle konzistence 3-4 hod. 24

Servoflex 5 royal SuperTec 1,3 kg/m2 1,8 kg/m2 2,3 kg/m2 3,0 kg/m2 4–6 hod. 24

Servoflex MDM 2,7 kg/m2 3,6 kg/m2 3 hod. 25

Servofix KM-F Plus 2,3 kg/m2 2,8 kg/m2 3,5 kg/m2 24 hod. 25

ServoStar® 5000 Flex 1,7 kg/m2 2,3 kg/m2 2,9 kg/m2 12 hod. 25

ServoStar® 4000 Flex 2,1 kg/m2 2,7 kg/m2 2,4 kg/m2 3 hod. 26

ServoStar® 3000 Flex 2,1 kg/m2 2,7 kg/m2 3,4 kg/m2 24 hod. 26

ServoStar® 2000 Plus Flex 1,8 kg/m2 2,3 kg/m2 2,9 kg/m2 12 hod. 24

ServoStar® 1500 1,8 kg/m2 2,4 kg/m2 3,0 kg/m2 12 hod. 26

ServoStar® 1100 S 2,4 kg/m2 3,0 kg/m2 3,6 kg/m2 4 hod.2 26

Lepidla pro přírodní kámen

Servoflex-Trio-schnell SuperTec 1,6 kg/m2 2,3 kg/m2 2,8 kg/m2 3,7 kg/m2 podle konzistence 3-4 hod. 24

Servoflex K-Schnell SuperTec 1,6 kg/m2 2,2 kg/m2 2,8 kg/m2 3,6 kg/m2 2 hod. 23

Servoflex 5 royal SuperTec 1,3 kg/m2 1,8 kg/m2 2,3 kg/m2 3,0 kg/m2 4–6 hod. 24

Servoflex MDM 2,7 kg/m2 3,6 kg/m2 3 hod. 25

ServoStar® 4000 Flex 2,1 kg/m2 2,7 kg/m2 2,4 kg/m2 3 hod. 26

Reakční epoxidové systémy

Okapox royal 2,3 kg/m2 3,1 kg/m2 4,2 kg/m2 12 hod. 32

1  Při +20°C a 65% relativní vlhkosti vzduchu. Vyšší teploty a menší vlhkost vzduchu tyto hodnoty zkracují, 
nižší teploty a vyšší vlhkost vzduchu je prodlužují.
2  Na savých podkladech.



28  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

PŘEHLED SPÁROVACÍCH HMOT

●  doporučené / závazné
●   vhodné
1     Vyzkoušet vhodnost povrchu obkladu a dodržovat 

předpisy výrobce obkladu
2    Viz tabulka odolností

Se
rv

op
er

l 1
0

Se
rv

op
er

l r
oy

al

Se
rv

op
er

l r
oy

al
 s

ch
ne

ll

Se
rv

ofl
ex

 F

Se
rv

ofi
x 

HB
F 

 
Su

pe
rT

ec

Ok
ap

ox
 ro

ya
l

Maximální šířka spáry v mm 10 10 10 25 15 20

Flexibilní ● ● ● ● ● ●

Odolné proti čistícím přípravkům vápenatých usazenin ● ● ● ●

Hygienická ochrana ● ●

Odpuzující špínu ● ● ● ●

Interiér ● ● ● ● ● ●

Exteriér ● ● ● ● ● ●

Stěny ● ● ● ● ● ●

Podlahy ● ● ● ● ● ●

Podlahové vytápění ● ● ● ● ● ●

Dlaždice z keramiky1 ● ● ● ● ● ●

Dlaždice z kameniny1 ● ● ● ● ● ●

Jemná kamenina ● ● ● ● ● ●

Skleněná mozaika1 ● ● ● ● ● ●

Cotto1 ● ●

Přírodní kámen citlivý na probarvení1 ● ● ●

Silně mechanicky zatížitelné ● ● ● ●

Chemicky zatížitelné ● 2 ● 2 ● 2 ● 2

Chemicky silně zatížitelné ●

Báze Cement Vysokopevnostní 
cement

Vysokopevnostní 
cement Cement Vysokopevnostní 

cement
Epoxidová 
pryskyřice

viz strana katalogu 30 29 30 31 31 32



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  29  

SPÁROVACÍ HMOTY

PRÉMIOVÉ SPÁROVACÍ HMOTY

Hygiena a stabilita především: 
Servoperl royal chrání před 
usazováním mikroorganizmů 
a tvorbou plísní.

Servoperl royal       
Flexibilní spárovací hmota odpuzující vodu a nečistoty

Spárovací hmota vhodná pro použití v interiéru, 
exteriéru a pod vodní hladinou .

• vysoká mechanická odolnost a odolnost proti oděru
• CG 2 WA podle DIN 13888
• šířka spáry 1 – 10 mm
• zvýšená odolnost proti kyselinám a louhům
• vysoká odolnost proti čisticím prostředkům používaným 

v domácnosti
• ochrana proti usazování mikroorganizmů a tvorbě plísní
• odpuzuje vodu a nečistoty
• s ochranou proti výkvětům
• zvýšená odolnost při čištění tlakovou vodou
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

50 jednotek po 4 x 5 kg 
Speciální papírové sáčky

Barva Číslo výrobku: 
weiß 14602 
silbergrau 14603 
mittelgrau 14605 
pergamon 14606 
sahara 14607 
hellbraun 14621 
anthrazit 14608 
shadow 14609 
desert sand 14610 
safari sand 14611 
mochacino 14612 
jasmin 14613 
topas 14614 
manhattan 14615 
kaffee 14623 
basalt 14624 
sandgrau 14625 
snow 14626 
camel 14627 
bahama 14628 
universal grau 14629
cocoa 14630 
fog 14631

Spotřeba: 
cca 0,50 kg/m2 při spárování mozaiky 10 cm x 10 cm
cca 0,30 kg/m2 při spárování dlažby 60 cm x 60 cm
cca 1,00 kg/m2 při spárování mozaiky 5 cm x 5 cm
cca 0,25 kg/m2 při spárování dlažby 45 cm x 90 cm
cca 0,35 kg/m2 při spárování dlažby 40 cm x 80 cm
cca 0,20 kg/m2 při spárování dlažby 60 cm x 120 cm

weiß silbergrau mittelgrau pergamon

sahara hellbraun anthrazit shadow

desert sand safari sand mochacino jasmin

topas manhattan kaffee basalt

sandgrau snow camel bahama

universal grau cocoa fog



30  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

SPÁROVACÍ HMOTY

PRÉMIOVÉ RYCHLESCHNOUCÍ 
SPÁROVACÍ HMOTY

Servoperl royal schnell   
Rychle tvrdnoucí, flexibilní spárovací hmota odpuzující vodu a nečistoty

• pro spárování leštěného přírodního kamene
• vysoká mechanická odolnost a odolnost proti oděru
• CG 2 WA podle DIN 13888
• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• šířka spáry 1 - 10 mm
• zvýšená odolnost proti kyselinám a louhům
• vysoká odolnost proti čisticím prostředkům používaným 

v domácnosti
• ochrana proti usazování mikroorganizmů a tvorbě plísní
• odpuzuje vodu a nečistoty
• s ochranou proti výkvětům
• zvýšená odolnost při čištění tlakovou vodou
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

50 jednotek po 4 x 5 kg 
Speciální papírové sáčky

Barva Číslo výrobku: 
weiß 14401 
silbergrau 14402   
mittelgrau 14404  
samtschwarz 14405  
pergamon 14406  
sahara 14407 
balibraun 14410  
basalt 1441 1 
anthrazit 14412 
jura 14414 
steingrau 14413
manhattan 14416

Spotřeba: 
cca 0,50 kg/m2 při spárování mozaiky 10 cm x 10 cm
cca 0,30 kg/m2 při spárování dlažby 60 cm x 60 cm
cca 1,00 kg/m2 při spárování mozaiky 5 cm x 5 cm
cca 0,25 kg/m2 při spárování dlažby 45 cm x 90 cm
cca 0,35 kg/m2 při spárování dlažby 40 cm x 80 cm
cca 0,20 kg/m2 při spárování dlažby 60 cm x 120 cm

weiss silbergrau mittelgrau samtschwarz

pergamon sahara balibraun basalt

anthrazit jura steingrau manhattan

OBJEKTOVÉ PRODUKTY Servoperl 10
Flexibilní spárovací hmota odpuzující vodu a nečistoty

• použití v interiéru i exteriéru
• šířka spáry až 10 mm
• barevný odstín edelweiß – šířka spáry do 5 mm
• odpuzuje vodu a nečistoty
• CG 2 WA podle DIN 13888
• snadno zpracovatelná
• normálně tvrdnoucí
• vysoká přilnavost k bočním hranám obkladového materiálu

50 jednotek po
4 x 5 kg papírové sáčky

Barva Číslo výrobku: 
silbergrau 14502 
mittelgrau 14504  
pergamon 14505 
edelweiß 14526 

54 x 20 kg pytel

Barva Číslo výrobku:
silbergrau 14521 
mittelgrau 14522 
edelweiß 14525

Spotřeba: cca 0,4 - 1,0 kg/m2 v závislosti na formátu dlažby

silbergrau mittelgrau pergamon edelweiß



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  31  

SPÁROVACÍ HMOTY

Servoflex F     
Univerzální flexibilní spárovací hmota 

• použití v interiéru i exteriéru
• šířka spáry 3 - 25 mm
• rychle tvrdnoucí
• vysoká přilnavost k bočním hranám obkladového materiálu
• tvarovatelná
• mrazuvzdorná
• odpuzuje vodu a nečistoty
• CG 2 WA podle DIN 13888
• výrobek je zapsán na seznamu DGNB Navigator

54 x 20 kg pytel

Barva Číslo výrobku: 
grau 14163
mittelgrau 14285
sandgrau 14295
anthrazit 14290

50 jednotek
po 4 x 5 kg sáček

Barva Číslo výrobku: 
grau 14096
mittelgrau 14153
sandgrau 14367
anthrazit 14187

Spotřeba: cca 0,8 - 2,5 kg/m2

grau mittelgrau sandgrau anthrazit

Servofix HBF       
Rychle tvrdnoucí spárovací hmota pro vysoké namáhání

• použití v interiéru i exteriéru
• šířka spáry 3 - 15 mm
• vhodná pro příslušené druhy přírodního kamene
• vysoká mechanická zatížitelnost a odolnost proti oděru
• CG 2 WA podle DIN 13888
• hutná struktura spárovací malty díky použití technologie 

SuperTec
• odolná proti účinkům posypových solí podle normy 

Ö-Norm B 3303
• zvýšená odolnost proti kyselinám a louhům
• vysoká odolnost při vysokotlakém čištění
• bezpečně zpracovatelná i při nižších teplotách
• vhodná pro podlahové vytápění

442 x 25 kg pytel

Barva Číslo výrobku: 
mittelgrau 14362

Spotřeba: cca 0,8 - 2,5 kg/m2

mittelgrau



32  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

SPÁROVACÍ HMOTY

HMOTY PRO SPÁROVÁNÍ  
A LEPENÍ

Okapox royal
Epoxidová spárovací hmota a lepicí malta pro použití  
na stěnách i podlahách 

• tvarově stálá
• v mnoha moderních barevných odstínech
• vhodná jako lepící i spárovací malta
• mechanicky velmi zatížitelná a odolná proti chemikáliím
• určená pro barevné spáry a maltové lože vystavené 

vysokému namáhání
• použití v interiéru, exteriéru a pod vodní hladinou
• barevné odstíny sladěny se spárovacími hmotami Servoperl 

royal/Servoperl royal schnell a Oka Silicon

99 x 2,0 kg kombinovaná 
nádoba

Barva      Č . výrobku  Č . výrobku  
 5 kg: 2 kg:
sand – 14231 
weiß 14192 14221 
silbergrau 14193 14222 
manhattan – 14232 
steingrau 14195 14225 
mittelgrau 14194 14224 
shadow 14196 14226 
balibraun     – 14230 
anthrazit – 14228 
samtschwarz     – 14229
pergamon     – 14244 
mochacino     – 14242 
safari sand     – 14240

Spotřeba: 
Při použití jako lepící malta: cca 0,5 - 4,0 kg/m2

Při použití jako spárovací hmota: cca 0,3 - 1,8 kg/m2

sand weiss silbergrau manhattan

sandgrau steingrau mittelgrau jura

shadow balibraun anthrazit samtschwarz

pergamon slate mochacino kaffee

safari sand

R2 T



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  33  

SPÁROVACÍ HMOTY

Oka Silicon          
Silikonová spárovací hmota

• barevné odstíny sladěny se spárovacími hmotami Servofix, 
Servoperl, Okapox a Servoflex

• pro nejvyšší namáhání
• odolná proti stárnutí a UV záření
• zvýšená ochrana proti usazování mikroorganizmů
• fungicidní účinek

310 ml kartuše   

Barva Číslo výrobku:
transparent 60126
weiß 60015
grau 60016
jasmin 60023
hellbraun 60025
samtschwarz 60018
basalt 60313
topas 60039
edelweiß 60040
manhattan 60041
sahara 60043
pergamon 60106
mittelgrau 60105
silbergrau 60210
sandgrau 60314
shadow 60324
safari sand 60325
mochacino 60326
desert sand 60327
anthrazit 60335
kaffee 60292
slate 60328
jura 60341
steingrau 60342
snow 60354
camel 60355
bahama 60356
universal grau 60357
cocoa 60358

Spotřeba: 1 kartuše např. pro cca 12 bm.

90 krabic po 12 x 310 ml kartuše Primer 150
Číslo výrobku: 60208

Oka Silicon M          
Silikonová spárovací hmota pro přírodní kámen

• barevné odstíny sladěny se spárovacími hmotami 
Servoperl royal

• spárovací hmota pro spárování mramoru
• nedochází ke znečištění okrajů spár pronikáním 

změkčovadla
• neobsahuje MEKO sloučeniny

310 ml kartuše

Barva Číslo výrobku:
basalt 60308 
transparent 60100 
weiß 60101 
grau 60129 
anthrazit 60185  
mittelgrau 60232 
samtschwarz 60212 
balibraun 60306 
silbergrau 60250 
sahara 60248 
pergamon 60246 
jura 60334 
steingrau 60333

Spotřeba: 1 kartuše pro cca 12 bm. 

90 krabic po 12 x 310 ml kartuší

Při aplikaci postupujte podle pokynů 
uvedených v tabulce silikonových 
spárovacích hmot Primer na www .
kiesel .de .



34  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

VZORNÍK ODSTÍNŮ SPÁROVACÍCH HMOT 

Barevné odstíny v tomto katalogu jsou tisková zobrazení barev. Nelze vyloučit rozdíly v barevnosti oproti skutečnému odstínu spárovací hmoty.

weiß
Servoperl royal
Servoperl royal schnell 
Oka Silicon weiß 
Oka Silicon M weiß 
Okapox royal

edelweiß
Servoperl 10 
Oka Silicon edelweiß

jura
Servoperl royal schnell 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

silbergrau
Servoperl royal
Servoperl royal schnell 
Servoperl 10 
Servoflex F 
Okapox royal 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

balibraun
Servoperl royal 
Servoperl royal schnell 
Okapox royal 
Oka Silicon M

steingrau
Servoperl royal schnell 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

Servoperl royal
Flexibilní spárovací hmota 
Šířka spáry až 10 mm. Zvýšená 
ochrana proti usazování 
mikroorganizmů a proti tvorbě 
plísní, odolná proti vysokotlakému 
čištění a proti řadě čisticích 
prostředků používaných  
v domácnosti, nevytváří výkvěty, 
odpuzuje vodu a nečistoty. Odolná 
proti posypové soli.

Servoperl royal schnell
Rychle tvrdnoucí flexibilní 
spárovací hmota 
Šířka spáry až 10 mm. Vhodná  
i pro spárování přírodního kamene 
(další charakteristiky viz Servoperl 
royal).

Servoperl 10
Flexibilní spárovací hmota 
Šířka spáry až 10 mm.

Servofix HBF SuperTec
Spárovací hmota 
pro vysoké namáhání  
Šířka spáry až 15 mm.

Servoflex F
Univerzální flexibilní 
spárovací hmota  
Šířka spáry až 25 mm.

Okapox royal Boden
Epoxidová spárovací hmota  
a lepicí malta  
Šířka spáry od 2 mm.

Okapox royal
Epoxidová spárovací hmota 
a lepicí malta   
Šířka spáry od 2 mm.

universal grau
Servoperl royal 
Oka Silicon 

mittelgrau
Servoperl royal
Servoperl royal schnell
Servoperl 10 
Servofix HBF SuperTec 
Servoflex F 
Okapox royal 
Okapox royal Boden 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

manhattan
Servoperl royal 
Servoperl royal schnell 
Okapox royal 
Oka Silicon 

grau
Servoflex F 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

shadow
Servoperl royal 
Okapox royal 
Oka Silicon

basalt
Servoperl royal schnell 
Servoperl royal  
Oka Silicon 
Oka Silicon M

anthrazit
Servoperl royal
Servoperl royal schnell 
Servoflex F 
Okapox royal 
Okapox royal Boden 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

slate
Oka Silicon 

samtschwarz
Servoperl royal schnell 
Okapox royal 
Okapox royal Boden 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

kaffee
Servoperl royal 
Oka Silicon 

sand
Okapox royal 

hellbraun
Servoperl royal 
Oka Silicon 

desert sand
Servoperl royal 
Oka Silicon 

mochacino
Servoperl royal 
Okapox royal 
Oka Silicon 

sandgrau
Servoflex F 
Servoperl royal 
Oka Silicon 

sahara
Servoperl royal
Servoperl royal schnell 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

safari sand
Servoperl royal 
Okapox royal 
Oka Silicon 

fog
 

topas
Servoperl royal 
Oka Silicon 

pergamon
Servoperl royal 
Servoperl royal schnell 
Servoperl 10 
Okapox royal 
Oka Silicon 
Oka Silicon M

camel
Servoperl royal 
Oka Silicon 

jasmin
Servoperl royal 
Oka Silicon 

snow
Servoperl royal 
Oka Silicon 

bahama
Servoperl royal 
Oka Silicon 

cocoa
Servoperl royal 
Oka Silicon 



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  35  

LEPENÍ VELKOFORMÁTOVÝCH KERAMICKÝCH OBKLADŮ A DLAŽEB

Podklad Základový nátěr Lepící malta

Tloušťka vrstvy lepicí 
malty < 5 mm

Tloušťka vrstvy lepicí 
malty > 5 mm

Velikost formátu 
dlaždic*  

< 15.000 cm2

Kontaktní lepení 
nebo velikost 

formátu dlaždic  
> 15.000 cm2

Cementový potěr

nevytápěný Okatmos® DSG, 1:1, 
Okatmos® UG 30, 1:1, 

Okatmos® GGS, 1:1  
nebo nezředěný

Okatmos® DSG, 1:1, 
Okatmos® UG 30, 1:1, 

Okatmos® GGS, 1:1  
nebo nezředěný

1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7

vytápěný 7 8 (v kombinaci  
s  1,2,3, 4, 5, 6)

Anhydritový potěr2

nevytápěný Okatmos® DSG, 1:1, 
Okatmos® UG 30, 1:1, 

Okatmos® GGS, nezředěný

Okatmos® DSG,  
1x 1:1 a 1x nezředěný 

Okapox GF
1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7

vytápěný 7 8 (v kombinaci  
s 1, 2, 3, 4, 5, 6)

* do 15.000 cm2, tj. formát do rozměru 120 cm x 120 cm a prkna do délky 150 cm.

1    Kromě toho je třeba dodržovat příslušné údaje 
vydané výrobcem jakož i odborné informace 
uvedené v „Velkoformátové keramické dlaždice  
a desky" vydané odborným svazem pro dlažby  
a přírodní kámen.

2   Při lepení krytin z přírodního a umělého kamene 
náchylného k tvarovým změnám je nutno vždy 
provést uzavírací základový nátěr!

3     Pod tkaniny Okalift SuperChange nebo Kiesel 
Entkopplungsgewebe je možno opatřit podklad  
v závislosti na tloušťce vrstvy lepicí malty 
základovým nátěrem Okatmos® GGS/Okatmos® UG 
30 nebo Okatmos® DSG.Separační tkanina

Entkopplungsgewebe
Flexibilní rychleschnoucí 

spárovací hmota

Doporučení pro lepení velkoformátových obkladů a dlažeb  
s délkou hrany dlaždice od 120 cm v interiéru 

Odnímatelná tkanina 
Okalift SuperChange

Definice pokládky:
1 Servoflex-Trio-SuperTec do tloušťky vrstvy 20 mm šedá a bílá
2 Servoflex-Trio-schnell SuperTec do tloušťky vrstvy 20mm  šedá a bílá
3 Servoflex 5 royal SuperTec do tloušťky vrstvy 20 mm šedá
4 Servoflex K-Plus SuperTec do tloušťky vrstvy 15mm šedá
5 Servoflex K-Schnell SuperTec do tloušťky vrstvy 15 mm šedá
6 Servolight S1 SuperTec do tloušťky vrstvy 15 mm šedá
7 Servolight S2 SuperTec do tloušťky vrstvy 15 mm šedá
8 Výrobky  1 až 7 v kombinaci s odnímatelnou tkaninou  Okalift SuperChange3 nebo separační tkaninou Kiesel Entkopplungsgewebe.3

1 72 3 4 5 6

8 9

(tloušťka dlažby > 8 mm)



36  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

LEPENÍ PŘÍRODNÍHO KAMENE

Obchodní název Petrografický 
název

Hornina Kód

Afyon Mramor UPG WS

Andeer/Verde Spluga Rula UPG GS ●

Anröchter Stein Vápencový pískovec ABG GS

Azul Bahia/Namibia Blue Foyait ETG GS

Azul Imperial/Macaubas Křemenec UPG GS ●

Azul Noche Tonalit ETG GN ●

Basaltina Basanit ETG GS ●

Belgischer Blaustein Živicový vápenec ABG GS

Bethel white Žula ETG GS ●

Bianco Sardo/Rosa Beta Žula ETG GS/GN 1  ●

Blue Pearl/Emerald Pearl Syenit ETG GS ●

Botticino Vápenec ABG GS

Cannstatter Travertin Travertin ABG GS ●

Carrara/Bardiglio Mramor UPG WS

Comblanchien Vápenec ABG WS ●

Crema Marfil Stylolitický vápenec ABG WS

Eifelbasalt Čedič ETG GS ●

Estremoz Mramor UPG WS

Forest Brown Hadec, zvětralý UPG GS

G 654 Padang Čočková žula ETG GS ●

G 682 Žula TG GS ●

G 684 Olivínový čedič ETG GS ●

Imperial White Rula UPG GS

Juparana Rula UPG GS ●

Juramarmor Vapenec ABG GS

Kashmir White Granulit UPG GS

Kavala/Alta Křemenec UPG GS

Londrion/Valser Rula UPG GS ●

Macael Mramor UPG WS

Negro Marquina Živicový vápenec   
brekcie

ABG GS

Nero Assoluto Gabro ETG GS ●

Nero Impala Gabro ETG GS ●

New Paradiso Rula UPG GS ●

Onsernone/Iragna Rula UPG GS ●

Otta Phylit/Pillarguri Břidlice, 
metamorfovaná

UPG GS ●

Pedras Salgadas Žula ETG GN ●

Obchodní název Petrografický 
název

Hornina Kód

Rainbow Indian Pískovec, křemenný ABG GS ●

Rittner Porphyr Porfyr ETG GS

Römischer Travertin Travertin ABG GS ●

Rorschacher Sandstein Jílovitý vápenec 
pískovec

ABG GN

Rosa Porriño, Gris Parga Žula, plutonit ETG GS/GN 1  ●

Rosa Quarzit Křemenec UPG GS ●

Rosso Balmoral Žula ETG GN ●

Rosso Lepanto Hadec, zvětralý UPG GS

Rosso Verona/Biancone Vápenec ABG GS

Roter Persischer Travertin Vápenec ABG GS ●

Rushita Mramor UPG WS

Sao Tomé Štípaný křemenec UPG GS ●

Serizzo/Maggia Rula UPG GS ●

Shanxi Black Čedič ETG GN

Solnhofer Plattenkalke Vápenec ABG GS

St. Margarethen Vápenec ABG GN

Star Galaxy Gabro ETG GS ●

Statuario/Calacatta Mramor UPG WS

Tarn Žula ETG GN ●

Tepla Trachyte Trachyt ETG GS ●

Thassos/Hadrian Mramor UPG WS

Tinos Green Ophicalcit UPG GS

Travertin classico Travertin ABG GS ●

Unterer Neckarsandstein Pískovec, vápenatý ABG GS ●

Verde India Hadovec UPG GS

Verde Speranza Porfyr ETG GS

Verdi Alpi Hadovec UPG GS

Vermont-Alabana-White Mramor UPG WS

Weser Sandstein Pískovec, křemenný ABG GS ●

Zebra Black Mramor UPG WS

ETG = vyvřelina nebo hlubinná hornina (magmatická hornina)
ABG = sedimentovaná hornina
UPG = metamorfovaná hornina
1    Případně u vhodných rozměrů desek dlažby použít  

Servoflex-Trio-SuperTec.
●  Vhodné pro použití v interiéru.

Je bezpodmínečně nutné dodržovat pokyny vydané výrobcem  
podlahové krytiny.



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  37  

LEPENÍ PŘÍRODNÍHO KAMENE

Wand Boden

ServoStar® 3000  
Flex

ServoStar® 3000  
Flex

Wand Boden

Servoflex  
K-Plus SuperTec

Servoflex- 
Trio-SuperTec

ServoStar® 2000  
Plus Flex

Servoflex  
K-Plus SuperTec

ServoStar® 2000  
Plus Flex

Šedá, normálně schnoucí
Malta určená pro běžné lepení, u které je výhodou velmi 
dlouhá doba zpracovatelnosti a dlouhá doba pro uložení 
krytiny do maltového lože. Šedá malta s dlouhou dobou 
zpracovatelnosti a dobou pro uložení dlažby do maltové-
ho lože vhodná pro vybrané druhy přírodního kamene, 
které nevyžadují použití rychle schnoucích malt.

Bílá, normálně schnoucí
Malta pro lepení průsvitných obkladů a dlažeb, které nej-
sou citlivé na vlhkost, jako například porcelán nebo 
skleněná mozaika. Malta je vhodná také pro vybrané 
druhy přírodního kamene, které nejsou citlivé na pro-
barvení a objemové změny. Bílá malta s delší dobou 
zpracovatelnosti a dobou pro uložení krytiny do malto-
vého lože určená zejména pro lepení světlých druhů 
přírodního kamene, které nevyžadují použití rychle 
schnoucích malt.

Code
GN

Code
WN

Další důležité informace o lepení 
přírodního kamene našimi lepicími 
maltami jsou pro Vás k dispozici v naší 
bezplatné aplikaci Kiesel Naturstein 
Infothek App!

Nejprve proveďte zkušební nalepení a vyspárování na malé ploše.

Stěna

Stěna

Podlaha

Podlaha



38  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

LEPENÍ PŘÍRODNÍHO KAMENE

Wand Boden

Servoflex  
K-Schnell  
SuperTec

Servoflex-Trio- 
schnell SuperTec  
(grau) 

Servoflex 5 royal 
SuperTec

Servoflex 5 royal 
SuperTec

Servoflex  
K-Schnell  
SuperTec

Servoflex MDM

Wand Boden

ServoStar® 4000  
Flex schnell

ServoStar® 4000  
Flex schnell

Šedá, rychle schnoucí
Malta určená pro lepení druhů přírodního kamene, kte-
ré reagují na vlhkost změnou barevnosti nebo prohýbá-
ním. Malta je vhodná také pro zrychlené lepení podla-
hových krytin na stavbách při napjatých termínech a 
nedostatku času. Šedá malta s rychlým průběhem 
procesu tvrdnutí určená speciálně pro lepení druhů 
přírodního kamene citlivých na vlhkost.
• snižuje riziko průhybu desek přírodního kamene
• snižuje riziko výkvětů
• snižuje riziko tvorby rzi a dalších oxidačních procesů

Bílá, rychle schnoucí
Malta určená pro lepení průsvitných druhů přírodního 
kamene citlivých také na probarvení a tvarové změny 
jako jsou například jurský mramor, solnohoferské de-
sky, krystalický mramor. Malta je vhodná také pro 
zrychlené lepení porcelánu nebo skleněné mozaiky. 
Bílá malta s rychlým průběhem procesu tvrdnutí 
určená speciálně pro průsvitné druhy přírodního ka-
mene citlivých na vlhkost jako například krystalický 
mramor a podobné vápenaté materiály.
• snižuje riziko průhybu desek přírodního kamene
• snižuje riziko výkvětů
• snižuje riziko tvorby rzi a dalších oxidačních procesů

Code
GS

Code
WS

Nejprve proveďte zkušební nalepení a vyspárování na části plochy.

Stěna

Stěna

Podlaha

Podlaha



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene  I  39  

SPECIÁLNÍ VÝROBKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

KROČEJOVÁ IZOLACE, ODDĚLOVACÍ VRSTVY

Izolační desky Okaphone 15 Dämmplatte     
dkfdf  

• jako oddělovací vrstva a kročejová izolace (cca 13 dB)
• zvyšuje komfort chůze po podlaze a komfort bydlení
• flexibilní a stabilní
• odolná proti hnilobě
• lze snadno stříhat a řezat

100 x 60 cm
Krabice 5 desek = 3 m2

30 m2/ paleta
Číslo výrobku: 60189

Izolační desky Okaphone 9 Dämmplatte    
dkfdf  

• jako oddělovací vrstva a kročejová izolace (cca 9 dB)
• zvyšuje komfort chůze po podlaze a komfort bydlení
• flexibilní a stabilní
• odolná proti hnilobě
• lze snadno stříhat a řezat

100 x 60 cm
Krabice 10 desek = 6 m2

60 m2 / paleta
Číslo výrobku: 60173

Izolační desky Okaphone 4 Dämmplatte     
dkfdf    

• jako oddělovací vrstva a kročejová izolace (cca 9 dB)
• zvyšuje komfort chůze po podlaze a komfort bydlení
• flexibilní a stabilní
• odolná proti hnilobě
• lze snadno stříhat a řezat

100 x 60 cm
Krabice 15 desek = 9 m2

90 m2/ paleta
Číslo výrobku: 60170

             Okrajové izolační pásky 
Kiesel Randdämmstreifen             
dkfdf  

• průřez tvaru L
• tloušťka 9 mm
• samolepicí

25 bm role
Číslo výrobku: 60309

Oddělovací tkanina Kiesel Entkopplungsgewebe           
dkfdf    

• tloušťka pouze 1 mm
• univerzální použití, snadné zpracování
• krátká doba zabudování
• odolná proti vodě a proti účinkům alkalických látek
• vhodná i pro použití na balkónech
• odstraňuje vnitřní pnutí v souvrství podlahy
• jako separační vrstva na Servofix SLA

25 m2 role, šířka role 1 m
Číslo výrobku: 60073

Spotřeba: 1 m/m²

U výrobku byla provedena zkouška 
emisí podle zásad DIBt

U výrobku byla provedena zkouška 
emisí podle zásad DIBt

U výrobku byla provedena zkouška 
emisí podle zásad DIBt



40  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene

SPECIÁLNÍ VÝROBKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Bakit RT
Čistící utěrka na lakované parketové podlahy a nářadí

• odstraňuje zbytky polyuretanových lepidel, lepidel na bázi 
rozpouštědel a na bázi epoxidové pryskyřice

• odstraňuje silikonové a akrylátové těsnící hmoty
• praktická dávkovací dóza s velkými čistícími utěrkami

 (20 x 30 cm)
• účinnější než voda a mýdlo

Dávkovač / 80 ubrousků
Číslo výrobku: 51176

Okamul WH Plus
Mycí a čisticí prostředek pro epoxidové pryskyřice

• usnadňuje proces emulgování a čištění
• omezuje znečištění pryskyřičným šlemem
• v době do 24 hodin odstraňuje z povrchu obkladu 
pryskyřičný šlem
• ředitelný vodou
• lze aplikovat nástřikem

Krabice po 4 x 1 litr 
plastový kanystr
Číslo výrobku: 50012

5 litrů plastový kanystr
Číslo výrobku: 50011

Spotřba: cca 30–100 g/m²

2

1

3

4

5b

6

5a

Nářadí pro zpracování epoxidových materiálů Č . výrobku

1   Speciální spárovací hladítko pro epoxidovou 
pryskyřici

60143

2   Čistí souprava – ruční hladítko a jeden bílý pad 60147

3   Náhradní emulgovací pad měkký (bílý) 60148

4   Náhradní emulgovací pad střední (modrý) 60149

5   a: padové  hladítko se suchým zipem
b: náhradní houbička

60271 
60272

6   Viskózní ruční houbička 60195

7    Spárovací hladítko s houbou tl. 10 mm pro 
cementové a epoxidové spárovací hmoty

60344

9   Houbička na epoxidovou pryskyřici určená 
zejména pro skleněnou mozaiku

60345

Nářadí pro zpracování speciálního lepidla  
Okamul Ki Fix Č . výrobku

8   Ki Fix váleček 51916

10   Ki Fix hladítko 51917

11   Ruční stěrka 60336

12   Zubová stěrkovací lišta velikost B1 51918

7

8

9

10

12

11



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene   I  41  

PŘEHLED CHEMICKÉ ODOLNOSTI VÝROBKŮ

Servofix HBF SuperTec, Servoperl royal, Servoperl royal schnell

Koncentrace Odolnost

Oleje a kyseliny

Kyselina mravenčí 3 % podmínečně odolný

Kyselina octová 2 % odolný

Kyselina octová 5 % podmínečně odolný

Kyselina mléčná 5 % podmínečně odolný

Kyselina sírová 2 % není odolný

Kyselina vinná 5 % podmínečně odolný

Kyselina citrónová 2 % odolný

Kyselina citrónová 5 % podmínečně odolný

Kyselina fosforová 2 % odolný

Kyselina fosforová 5 % podmínečně odolný

Louhy

Čpavek 25 % odolný

Hydroxid vápenatý 10 % odolný

Louh draselný 10 % odolný

Louh sodný 10 % odolný

Oleje

Topný olej odolný

Hydraulický olej odolný

Motorový olej odolný

Jedlý olej odolný

Ředidla

Aceton odolný

Etanol odolný

Isopropanol odolný

Xylol odolný

Zákazník je vždy středem naší pozornosti

Kompletní technické poradenství našeho týmu pro služby 
zákazníkům je jedním z pilířů naší nabídky servisních služeb. 
Zákazníci firmy Kiesel mohou své teoretické i praktické 
znalosti zdokonalovat v jednodenních a vícedenních 
seminářích. Přesně pro tyto účely založil Wolfgang Kiesel 
začátkem devadesátých let v Esslingenu Berkheimu školicí 
centrum, kterému se začalo říkat „Továrna na nápady“. Zde se 
naši zákazníci dozvídají formou profesního vzdělávání a 
seminářů aktuální informace o našich výrobcích a moderních 
způsobech jejich zpracování na stavbě. V našich pobočkách 
Kiesel nabízíme rozsáhlý program seminářů, které vedou na 
slovo vzatí odborníci.



42  I  Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene 

PŘEHLED CHEMICKÉ ODOLNOSTI VÝROBKŮ

Ko
nc

en
tr

ac
e

La
bo

ra
to

rn
ě

Průmyslové podlahové krytiny

Trvalý 
kontakt

Příležitostný 
kontakt

20 °C 50 °C 20 °C 50 °C

Kyseliny

Kyselina mravenčí  2,5 %  
10,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

Kyselina octová  2,5 %  
10,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

Kyselina akrylová  2,5 %  
10,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

Kyselina citrónová 10,0 % ● ● ● ● ●

Kyselina mléčná  2,5 %  
10,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

● 
●

Kyselina tříslová 10,0 % ● ● ● ● ●

Kyselina vinná 10,0 % ● ● ● ● ●

Kyselina oxalová 10,0 % ● ● ● ● ●

Kyselina olejová ● ● ● ● ●

Kyselina solná 37,0 % ● ● ● ● ●

Kyselina sírová 50,0 %  
96,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

Kyselina dusičná 25,0 %  
50,0 %

● 
●

● 
● ● ● 

● ●

Kyselina fosforečná 75,0 % ● ● ●

Kyselina fluorovodíková  5,0 % ●

Kyselina chromová 20,0 % ● ● ●

Směs kyseliny dusičné a 
fluorovodíkové (NaF: 46 g/l. 
HN03: 150ml / 95%
H2O: 850 ml/l)

52,3 % ● ● ● ● ●

Louhy a roztoky solí

Roztok čpavku 25,0 % ● ● ● ● ●

Louh sodný 29,0 % ● ● ● ● ●

Louh draselný 29,0 % ● ● ● ● ●

Louh chlornanu:
aktivní chlór: 6,428 g/l 
chlór 162,300 g/l

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

Síran sodný ● ● ● ● ●

Chlorid vápenatý ● ● ● ● ●

Chlorid železitý ● ● ● ● ●

Kuchyňská sůl ● ● ● ● ●

Chroman sodný ● ● ● ● ●

Cukr ● ● ● ● ●

Roztok síranu hlinitého ● ● ● ● ●

Nenasycený roztok 
síranu hlinitého ● ● ● ● ●

Roztok hypermanganu 
draselného

 5,0 %  
10,0 %

● 
●

● 
●

● 
●

● 
● ●

Roztok chloridu rtuťnatého  5,0 % ● ● ● ● ●

Peroxid vodíku
 1,0 %  
10,0 %  
25,0 %

● 
● 
●

● 
● 
●

● 
● 
●

● 
● 
●

● 
● 
●

Hydrosiřičitan sodný 10,0 % ● ● ● ● ●

La
bo

ra
to

rn
ě

Průmyslové podlahové krytiny

Trvalý 
kontakt

Příležitostný 
kontakt

20 °C 50 °C 20 °C 50 °C

Oleje a paliva

Benzín, palivo ● ● ● ● ●

Terpentýn ● ● ● ● ●

Motorová nafta ● ● ● ● ●

Olej podzemnice olejné ● ● ● ● ●

Térový olej ● ● ● ● ●

Olivový olej ● ● ● ● ●

Topný olej lehký ● ● ● ● ●

Topný olej těžký ● ● ● ● ●

Petrolej ● ● ● ● ●

Louhy a roztoky solí

Aceton ● ● ●

Etyléter ● ● ●

Etylenglykol ● ● ● ● ●

Glycerin ● ● ● ● ●

Metylcellosolv ● ● ●

Perchloretylen ● ● ● ● ●

α-Picolin (2-Metylpyridin) ● ● ● ● ●

Tetrachloruhlovodík ● ● ● ● ●

Metanol ● ● ●

Metylenchlorid ● ● ● ● ●

Tetrahydrofuran ● ● ● ● ●

Toluol ● ● ● ● ●

Sirouhlík ● ● ● ● ●

Testbenzín ● ● ● ● ●

Benzol ● ● ● ● ●

Trichloretan ● ● ● ● ●

Dioxan ● ● ● ● ●

Xylol ● ● ● ● ●

Etylalkohol ● ● ● ● ●

Trichloretylen ● ● ● ● ●

● odolává     ●  napadeno      ●  zničeno

Okapox royal

N
as

yc
en

ý 
ro

zt
ok

 2
0 

°C



Materiály pro pokládku a lepení keramických obkladů, dlažeb a přírodního kamene   I  43  

PRAKTICKÉ RADY A VÝBĚR SPRÁVNÉ VELIKOSTI ZUBOVÉ STĚRKY

Všeobecně

Časové údaje uvedené v popisu u jednotlivých výrobků jsou 
obecně vztaženy k teplotě +20°C a relativní vzdušné vlhkosti  
60 %.
Vyšší teploty dobu tvrdnutí zkracují, nižší teploty ji odpovídají-
cím způsobem prodlužují.
Je třeba dodržovat pokyny ke zpracování uvedené na etiketách 
a v popisu výrobků jakož i řemeslná pravidla.
Pro podrobné informace jsou Vám k dispozici naši aplikační 
technici.

Barevné vzorky ve formě proužků spárovací hmoty nebo 
tiskového zobrazení nejsou závazné. Slouží pouze k orientaci  
a jako pomoc při výběru vhodného barevného odstínu spárovací 
hmoty. Klimatické podmínky v budově a rozdílné vlastnosti 
obkladového materiálu  mohou vzhled spár ovlivnit. U savých 
podkladů a obkladových materiálů jako jsou kamenina může 
dojít ke zvýraznění barevného tónu spárovací hmoty.

Zubová stěrka

Originální velikosti zubových stěrek pro lepení keramických 
obkladů a dlažeb a přírodního kamene.

3 mm (TKB C3)

4 mm (TKB C1)

6 mm (TKB C2)

8 mm (TKB C4)

10 mm (TKB C5)

Zubová stěrka Buchtalkelle  
pro středně silné lepidlové  
lože (TKBM1)

(TKB B1)



JSME ZDE PRO VÁS:
WWW.KIESEL.CZ

KIESEL, s .r .o .
K Hrušovu 292/4
102 00 Praha 10 - Štěrboholy
Telefon: +420 607 807 000
Telefon: +420 272 019 341 
www.kiesel.cz, info@kiesel.cz

Odborný poradce Kiesel  
je Vám k dispozici:

Kiesel Bauchemie 
GmbH u . Co . KG 
Wolf-Hirth-Strasse 2 
73730 Esslingen  
Tel. +49 711 93134-0 
Fax +49 711 93134-140 
kiesel@kiesel.com St

an
d:

 0
7/

20
22

/3
.0

00


